
 

PC (Ref) RMO (Ref)

PC(I) RMO (I)

RMO (Ref)

RMO (I)

3 LABVIMA SH - Lobos 1007 MG (I) PT (I) PC (Ref) RMO (Ref) RCS (I) DRI Carlos D. Gangoni Alsina 14 (7240) Lobos. Bs.As. (02227) 422805 lobos@labvima.com.ar

PC (Ref)

PC (I)

PC (Ref)

PC (I)

PC (Ref)

PC (I)

8
LAB. CALE-Facultad de 
Ciencias Veterinarias 
UNCPBA 

1040 MG (I) PT (I) PC (Ref) RMO (Ref) RCS (I) DRI Gabriela Montero

Paraje Arroyo Seco (Campus 
Universitario) Dpto. Tecnología 
y Calidad de Alimentos s/n 
(7000) Tandil BsAs

02494385850 int 
3265 / 
0249154554071 / 
0249154485507

labcale@vet.unicen.edu.ar    
monterog@vet.unicen.edu.ar       

9 REMOTTI  S.A. 1028 MG (I) PT(I) PC (Ref) RMO (Ref) RCS (Ref) DRI Maria Valeria 
Cañete

Acceso a Emilio V. Bunge, Km 
16 (6241). Emilio V. Bunge. 
Bs.As

(03388)      
493199

vcanete@remotti.com.ar

10 Funesil -Laboratorio 2 1035 MG (I) PT (I) PC(I) RMO (I) RCS (I) DRI
Ing. Gustavo 
Cherubini

Rawson 1899 (5900) Villa 
María - Córdoba (0353) 4537400

gcherubini@esil.org.ar               
lab_funesil@hotmail.com                                    

11 LABVIMA SH - Villa María 1008 MG (I) PT (I) PC (Ref) RMO (Ref) RCS (I) DRI
Dres. César y 
Heraldo Bonetto                            
Valeria Fernandez

Parajón Ortiz 436 (5900) Villa 
María - Córdoba (0353) 4527124

calidad@labvima.com.ar         
direccion@labvima.com.ar

12
LABVIMA SH - San 
Francisco

1033 MG (I) PT (I) PC (Ref) RMO (Ref) RCS (I) DRI
Noelia Chicharro                                
Heraldo Bonetto

López y Planes 1252 (2400) - 
San Francisco - Córdoba (03564) 632650.       

sanfrancisco@labvima.com.ar    
dirección@labvima.com.ar

13
MANFREY Coop. De 
Tamberos

1009 MG (I) PT (I) PC (Ref) RMO (Ref) RCS (I) DRI
Diego Viñolo                  
Vanesa Caporali

Güemes 107(O) (X2413CDC) 
Freyre - Córdoba (03564) 461145 

dvinolo@manfrey.com.ar    
vcaporali@manfrey.com.ar

PC (Ref) RMO (Ref)

PC (I) RMO (I)

pidio la baja desde julio 2025

RCS (I) DRI Nicolás Carranza Av. Libertad s/n (5936) Tío 
Pujio - Córdoba

(0353) 4881800 nicolas.carranza@saputo.com.ar

Córdoba

14
MOLFINO HNOS Planta Tio 
Pujio 

1013 MG (I) PT (I)

Bárbara Otero
Hilario Ascasubi y Ministro 
French Berlin 50 (1854) 
Longchamps Bs.As.

4239-1890  
/1893/1899

barbara.otero@danone.com7 DANONE S.A. - Lab 3 1038

RCS (I) DRI Gustavo Nievas  
Sergio Parisi

Ruta Nacional 5 Km 444 
(6400) Trenque Lauquen 
Bs.As.

(02392) 430070 trenquelauquen@redlaytl.com.ar6
MASTELLONE HNOS SA-  

Lab. 3 - Trenque Lauquen
1021 MG (I) PT (I) RMO (I)

RCS (I) DRI Gerardo Ordoqui
Ruta Provincial 41 Km 94,4 
(B6600) Mercedes- Bs.As.

(02322) 4434020 mercedes@redlaytl.com.ar5
MASTELLONE HNOS SA-  

Lab. 2 - Mercedes
1011 MG (I) PT (I) RMO (I)

RCS (I) DRI Virgina Luzzi                         
Sergio Parisi

Almirante Brown 957 (1748) 
Gral Rodríguez Bs.As.

(0237) 4859610
vluzzi@mastellone.com.ar                                                            
sparisi@mastellone.com.ar

4
MASTELLONE HNOS SA-  
Lab. Armonía

1041 MG (I) PT (I) RMO (I)

RCS (I) DRI Ma. Eugenia 
Cicchino                               

Ruta 54 km 8 (1911) 
Bartolomé Bavio. BsAs.

0221-
4911765/868

ecicchino@vacalin.com      

Chile 1565 (C1100AAA)          
Cap.Fed.

(011)4384-0024 lacle@completagro.com.ar

2

Buenos 
Aires

Ernesto Rodriguez e hijos 
SA (Lácteos VACALIN)

1029 MG (I) PT(I) PC (Ref)

Correo-e

1
Cuidad Aut. 
BsAs. -CABA

LABORATORIOS LACLE 
(COMPLET AGRO S.R.L.)

1006 MG (I) PT (I) RCS (I) DRI Ing. José Luis 
Almazán
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PC (Ref)

PC (I)

PC (Ref) RMO (I)

PC(I) RMO (Ref)

PC (Ref) RMO (I)
Horacio 
Arrizabalaga

PC(I) RMO (Ref) Sandra Ávila

PC (Ref) RMO (I)

PC (I) RMO (Ref)

PC (Ref) RMO (I)

PC (I) RMO (Ref)

PC (Ref)

PC (I)

PC (Ref) RMO (I)

PC (I) RMO (Ref)

Habilitado Suspendido 

Referencias:                                                                                    
(Ref): Metodología de referencia                                                                 

(I): Metodología instrumental

DRI Pablo Musso
Crio Kaiser 129 (2300) 

Rafaela Santa Fe
(03492)-570889 rafelab@rafelab.com.ar

Gustavo Bonxi      
Jonatan Dorgnah

Tte.Gral. Richieri 15 (2322) 
Sunchales. Santa Fe

(03493) 428040
gustavo.bonzi@sancor.com.ar    
jonatan.dorgnachs@sancor.com.a
r

21 Rafelab 1039 MG (I) PT (I) RCS (I)

(03492) 443489            nanci.bailo@saputo.com.ar    

20
SANCOR -                       
Laboratorio 2

1015 MG (I) PT (I) RMO (I) RCS (I) DRI

cinginoli@alecol.com.ar    

19
MOLFINO HNOS Planta 
Rafaela

1012 MG (I) PT (I) RCS (I) DRI
Nanci Bailo                             

Mónica Quiroga
Av Ernesto Salva 648 

(2300) Rafaela. Santa Fe

PT (I) RCS (I) DRI  Carolina Ingignoli
Rivadavia 1350 (3080) 

Esperanza -           Santa 
Fe

(03496) 426060

RCS (I) DRI
Calle 19 Nº 2050 (6360) - 

Gral Pico - La Pampa
02302-15601223 direcciontecnica@laboratoriosha.com

18

Santa Fe

A.L.E.Co.L (Laboratorio 
Regional de Servicios 
Analíticos)

1001 MG (I)

Lic. Mariana 
Maccari
Rosalía Kasten

Italia y Vivanco s/n (3150) - 
Nogoya - Entre Ríos 

03435-423400
mmaccari@lasibila.com.ar
rkasten@lasibila.com.ar

17 La Pampa
Horacio Arrizabalaga - 
Laboratorios HA

1031 MG (I) PT (I)

(03533) 420571 labrolac@hotmail.com

16  Entre Ríos SA LA SIBILA 1003 MG (I) PT (I) RCS (I) DRI

PT (I) RMO (Ref) RCS (I) DRI
Juan Carlos 
Rodríguez

Belgrano 351 (5940) Las 
Varillas - Córdoba

15
Rodriguez Juan Carlos 
(LABROLAC)

1020 MG (I)
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